
'Ь ,

28.03.2025

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Владивостока за территориями Владивостокского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом города 
Владивостока, в целях обеспечения территориальной доступности 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Владивостока 

администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения города 

Владивостока за территориями Владивостокского городского округа 
(приложение).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Владивостока от 22.03.2024 № 721 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Владивостока за территориями Владивостокского городского округа»;

постановление администрации города Владивостока от 11.06.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Владивосток
832



2

№ 1473 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Владивостока от 22.03.2024 № 721 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений города Владивостока за территориями 

Владивостокского городского округа».

3. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока 
(Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации города Владивостока в сети Интернет: www.vlc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков

http://www.vlc.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
города Владивостока
отМ -95-lO Zd  №

№
п/п

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение города 

Владивостока

Наименование улицы, номер дома

. Муниципальные общеобразовательные учреждения Ленинского района города
Владивостока

1.1 Муниципальное ул. Адмирала Фокина, 22, 23, 24, 27,29, 31;
бюджетное ул. Береговая: все дома;
общеобразовательное Краснознамённый переулок: все дома;
учреждение «Гимназия ул. Крылова: все дома;
№ 1 г. Владивостока» ул. Корабельная Набережная, д. 15а; 

ул. Лазо: все дома; 
ул. Луцкого: все дома;
Некрасовский переулок: все дома; 
ул. Нерчинская: все дома; 
ул. Огарёва: все дома;
Океанский проспект, 8, 10,106, 12, 13, 13а, 16; 
ул. Октябрьская, 14, 16, 18, 20;
Партизанский проспект, 6, 8,10, 12, 12а, 14, 16, 22, 24, 
28, 28а, 30, 32, 34, 36, 40, 42;
ул. Пологая, 50, 54а, 55, 56, 58, 60, 62, 62а, 63, 65, 65а, 
69, 72;
ул. Почтовая: все дома;
Почтовый переулок: все дома;
ул. Прапорщика Комарова, 25, 25а, 27, 29, 31, 31а, 35а,
42, 45,45а, 45 ст. 3, 48, 49а, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58;
ул. Светланская, 37, 39, 39г, 39д, 51, 55/3, 59, 61, 63;
ул. Семёновская, 25, 25а, 30, 32, 34;
ул. Суханова, 1, 2, 4, 4а, 46, 4в, 5, 6, 6а, 66, 6в, 6г, 8д,
11,13;
ул. Уборевича: все дома;
ул. Уткинская, 9, 11, 116, 13, 15, 18а, 20а, 21, 21а, 30, 
32, 34, 38, 42, 42а, 46, 48, 50; 
ул. Фонтанная, 44, 47а

1.2 Муниципальное ул. Гаршина: все дома;
бюджетное ул. Герцена: все дома;
общеобразовательное ул. Грибоедова: все дома;
учреждение «Средняя ул. Гоголя: все дома;
общеобразовательная ул. Державина: все дома;
школа № 2 с углубленным ул. Достоевского: все дома;
изучением ул. Карамзина: все дома;
предметов юридического ул. Ломоносова: все дома;
профиля г. Владивостока» ул. Некрасовская, 21а, 35, 36а, 38, 40, 46, 48, 48а, 50, 

52, 54, 58;
ул. Полонского: все дома;
ул. Суханова, 49, 51, 55, 58, 59, 60, 61, 63;
ул. Толстого, 5г, 23, 25, 29, 35, 37, 41, 43, 43а, 45;



4

ул. Тургенева: все дома; 
ул. Фонвизина: все дома; 
ул. Чехова: все дома; 
ул. Щедрина: все дома

1.3 Муниципальное ул. Аксаковская: все дома;
бюджетное ул. Володарского: все дома;
общеобразовательное ул. Всеволода Сибирцева, 4, 9, 10,12,15а, 20, 20а, 22,
учреждение «Средняя 24;
общеобразовательная ул. Ключевая: все дома;
школа № 9 с углубленным ул. Пушкинская, 6, 7, 8, 86, 15,15а, 156, 16, 18,21, 21а,
изучением китайского 23, 25, 256, 33/1, ЗЗв, 35, 41а, 43а, 45, 47, 55;
языка г. Владивостока» ул. Светланская, 67, 73, 76, 85, 87, 87в, 105; 

ул. Суханова, 34а
1.4 Муниципальное ул. Аллилуева, 2, 2а, 6, 8,10,12, 12а, 14;

бюджетное ул. Верхняя: все дома;
общеобразовательное ул. Высокая: все дома;
учреждение «Средняя ул. Карпинского: все дома;
общеобразовательная проспект Красного Знамени, 125,127, 129, 131, 133/1,
школа № 11 133/2,133/3,133/4,135,137,139, 156,158а, 160,160а,
г. Владивостока» 162, 164;

ул. Луговая, 57а, 576, 59, 59а, 596, 63, 65, 69, 71, 71а, 
73, 75, 75а, 77, 77а, 79, 81, 81а, 83, 83а, 836, 83в, 85, 
85а;
ул. Рабочая 9-я: все дома;
ул. Рабочая 10-я: все дома;
ул. Рабочая 13-я: все дома;
ул. Станичная: все дома;
ул. Тобольская: все дома;
ул. Тунгусская, 44, 46, 48, 50, 53, 61, 63, 65, 69;
ул. Шилкинская, 30, 34, 36, 38

1.5 Муниципальное ул. Батумская: все дома;
бюджетное ул. Владикавказская: все дома;
общеобразовательное ул. Воропаева: все дома;
учреждение «Средняя ул. Горийская: все дома;
общеобразовательная ул. Громова: все дома;
школа № 14 ул. Каплунова, 1, 3, 5, 6;
г. Владивостока» имени ул. Невельского, 1, 1а, 2, 4, 6;
Г ероя Российской ул. Приходько: все дома;
Федерации -  участника ул. Спиридонова: все дома;
специальной военной ул. Спортивная: все дома;
операции на Украине ул. Трудовых Резервов: все дома;
Евгения Михайловича ул. Флотская 1-я: все дома;
Орлова ул. Шепеткова: все дома

1.6 Муниципальное ул. Братская: все дома;
бюджетное ул. Верхнеславянская: все дома;
общеобразовательное ул. Горная: все дома;
учреждение «Средняя ул. Ивановская: все дома;
общеобразовательная ул. Зейская: все дома;
школа № 22 ул. Карякинская: все дома;
г. Владивостока» ул. Ковальчука: все дома;

ул. Луговая, 21, 35, 37, 39,41, 43,45, 45/1, 45/2, 47, 49, 
51,53;
ул. Матросская 1-я: все дома;



5

ул. Матросская 2-я: все дома; 
ул. Матросская 3-я: все дома; 
ул. Матросская 4-я: все дома; 
ул. Матросская 5-я: все дома; 
ул. Матросская 6-я: все дома; 
ул. Матросская 7-я: все дома; 
ул. Муравьёва-Амурского: все дома; 
ул. Новоивановская: все дома; 
ул. Пионерская: все дома;
ул. Светланская, 108, 108а, 1086, 108е, 116, 118,145, 
155, 157, 163, 165а, 167а, 169/171, 173, 177, 183, 191, 
193, 195, 195а, 197, 205,209; 
ул. Славянская: все дома;
ул. Тунгусская, 10, 10а, 12,15, 17, 19, 19а, 20, 20а, 22, 
23, 23а, 24, 24а, 26, 26а, 28

1.7 Муниципальное ул. Абрекская: все дома;
бюджетное Академический переулок: все дома;
общеобразовательное ул. Буссе: все дома;
учреждение «Центр ул. Всеволода Сибирцева, 44в, 46, 50, 52, 56, 57, 58, 59,
образования 60, 62а, 64, 66, 67, 68,69, 69а, 71, 75, 78, 78/4, 80а, 806,
№ 28 с углубленным 80/3, 81, 83, 85, 87, 88, 89, 91, 93, 93а, 95, 99, 101, 105,
изучением иностранных 107, 109, 111, 115, 117, 119,123, 125, 129;
языков г. Владивостока» ул. Дальзаводская: все дома; 

ул. Жариковская: все дома; 
ул. Капитана Шефнера: все дома; 
ул. Карла Либкнехта: все дома; 
ул. Маньчжурская: все дома; 
ул. Махалина: все дома; 
ул. Металлистов: все дома; 
ул. Промежуточная: все дома;
ул. Пушкинская, 34, 38, 46,48, 50, 52, 61, 65, 68, 69, 85, 
91, 97, 99,101,105а, 1056,105в, 107,107в, 107в к. 1, 
107/2, 107/3, 107/4, 111,115, 117, 119,121, 123,125, 
127, 131,133, 135, 137;
ул. Светланская, 86, 88, 109, 1096,117, 123,125,127, 
127а, 133, 143;
Сокольничий переулок: все дома; 
ул. Шкипера Гека: все дома; 
ул. Экипажная: все дома

1.8 Муниципальное ул. Волочаевская: все дома;
бюджетное ул. Жуковского: все дома;
общеобразовательное проспект Красного Знамени, 78, 82, 84, 86, 88, 90, 94,
учреждение «Средняя 96, 98, 100, 102, 104;
общеобразовательная ул. Мопровская: все дома;
школа № 40 ул. Некрасовская, 70, 72, 74, 76;
г. Владивостока» ул. Островского: все дома;

ул. Толстого, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52;
ул. Шилкинская, 4, 6, 6 к. 2, 8, 10, 12, 16

1.9 Муниципальное ул. Брестская: все дома;
бюджетное Брестский переулок: все дома;
общеобразовательное ул. Ватутина, 2, 2а, 4, 4а, 46, 4в, 4д, 4ж, 10, 12, 14, 16,
учреждение «Средняя 18;



6

общеобразовательная 
школа № 47 
г. Владивостока»

ул. Гарнизонная 3-я: все дома;
ул. Нейбута, 2а/1,2а/2,2а/3,2а/4,4 ,4а, 46, 6, 8, 10,10а, 
11, 12, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 33, 33а, 35, 
37,39,41;
ул. Парковая: все дома;
ул. Стрелковая, 9а, 13, 16, 17, 22, 24а, 246, 27, 28, 29; 
Стрелковый переулок: все дома

1.10 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 57
с углубленным изучением 
английского языка 
г. Владивостока»

ул. Адмирала Юмашева, 2, 4, 6, 6а, 8, 8а, 86, 8в, 10, 10а, 
12, 12а, 14,14а, 146, 14в, 16, 16а, 166, 16г, 16д, 18, 18а, 
186, 20, 20а, 206, 22, 22а, 24, 24а, 26, 26а, 28, 28а, 30,
32, 34, 36

1.11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 64
г. Владивостока»

ул. Адмирала Юмашева, 11,38, 40;
ул. Адмирала Кузнецова, 42, 42а, 44а, 48;
ул. Зеленый Бульвар: все дома;
ул. Ладыгина, 5, 9, 9/1, 11, 13, 15, 17,19;
ул. Нейбута, 81, 81а, 83, 85, 87;
ул. Черняховского, 9;
ул. Расула Гамзатова: все дома

1.12 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 66
г. Владивостока»

ул. Адмирала Кузнецова, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 506, 52, 
52а, 526, 53, 53/1, 54, 54а, 56, 56а, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 
66, 66а, 68, 68а, 70, 72; 
ул. Ладыгина, 2, 2д, 4

1.13 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 73
с углубленным изучением 
предметов эстетического 
цикла г. Владивостока»

проспект Красного Знамени, 114, 114а, 118,118в, 120, 
120а;
ул. Тюменская: все дома;
ул. Шилкинская, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 13а, 15, 21

1.14 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 77
г. Владивостока»

ул. Высоковольтная: все дома;
ул. Адмирала Кузнецова, 74, 78, 80, 82, 84, 86, 86а, 88;
ул. Каплунова, 8, 10, 13, 15, 17, 23;
ул. Куйбышева: все дома;
ул. Мира: все дома;
ул. Мехлиса: все дома;
ул. Невельского, 8,11, 13, 15, 17, 21, 23, 25;
ул. Ракетная: все дома;
ул. Террасная 4-я: все дома;
ул. Террасная 5-я: все дома

1.15 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

ул. Ватутина, 20, 21, 23, 25, 26, 27а, 29;
ул. Нейбута, 30, 32, 34, 38, 45, 47, 51, 53, 57, 61, 63, 65,
67, 75, 77, 135, 137, 139, 141;
ул. Панфилова: все дома;



7

общеобразовательная 
школа № 78 
г. Владивостока»

ул. Сапёрная: все дома;
ул. Стрелковая, 31, 35, 37, 43, 46, 47, 50, 56, 58, 61, 63, 
65, 67, 69,71;
ул. Трансформаторная: все дома; 
ул. Яблочкова: все дома

1.16 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 80
г. Владивостока»

ул. Адмирала Кузнецова, 90, 92; 
ул. Невельского, 27, 29;
ул. Черняховского, 3, 36, Зв, 5в, 7, 11,12, 13,19, 21

2. Муниципальные общеобразовательные учреждения Первореченского района города
Владивостока

2.1 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа № 1
г. Владивостока»

ул. Валяева, 27, 48, 50, 52, 54, 56

2.2 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 2 г. Владивостока»

ул. Алтайская: все дома;
Океанский проспект, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 104, 106, 
106/1, 108, 110, 112, 123, 1236, 123в, 125, 133, 134, 135, 
136, 138, 140, 142, 149,151;
проспект Острякова, 26, 28, 40, 40а, 406, 41а, 42, 42/1, 
42а;
ул. Амурская, 57, 82, 84, 86

2.3 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Начальная
общеобразовательная
школа № 10
г. Владивостока»

ул. Волховская, 2, 5, 7, 7а, 9, 11, 13;
ул. Невская, 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 6;
ул. Южно-Уральская, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

2.4 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 19
г. Владивостока»

ул. Гамарника, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23;
ул. Иртышская, 16;
ул. Карбышева, 6;
ул. Металлургическая: все дома;
ул. Постышева, 27, 29, 31, 33, 33а, 39, 41, 43,45, 47, 49;
ул. Уральская: все дома;
ул. Шошина, 3, 5.

2.5 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23
с углубленным изучением 
предметов физико- 
математического профиля 
г. Владивостока»

ул. Гамарника, 2, 4, 6, 8, 10, 10а, 106, 12, 12а, 126, 146, 
16, 18а, 186, 22, 24, 24а, 246, 24в, 26, 26а; 
ул. Иртышская, 2, 4, 4а;
ул. Постышева, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25; 
проспект 100-летия Владивостока, 56, 58, 60, 60а, 62, 
64, 64а, 66, 70, 72, 74

2.6 Муниципальное ул. Днепровская, 1, 2а, 3, 5, 7, 8, 9,13, 14, 16, 18, 22,



8

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 38 
г. Владивостока»

22а, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 41, 43, 45, 51, 55; 
ул. Ильичёва, 3, 4, 5, 11, 14, 16; 
ул. Камская: все дома;
Камский переулок: все дома; 
ул. Неманская: все дома; 
ул. Нефтеветка: все дома;
ул. Овчинникова, 2, 4, 6, 8,10, 12, 12а, 14, 16, 18; 
ул. Печорская: все дома; 
ул. Рионская: все дома;
проспект 100-летия Владивостока, 14, 20, 20а, 22, 24, 
26, 28, 28а, 286, 28в, 28г, 30, 30а, 306, ЗОв, 31, 32, 32а, 
326, 33, 34, 34а, 35, 36, 366, 37, 37а, 38, 39, 39а, 41, 43

2.7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 43
г. Владивостока»

ул. Валяева, 21, 23, 25, 34, 36, 40, 42, 58, 60, 62, 64; 
ул. Котельникова, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 15, 16, 17,18, 20, 22, 
26, 28, 30;
ул. Марченко, 15, 21, 23, 32, 38, 40; 
ул. Сельская: все дома

2.8 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 51
с углубленным изучением 
японского языка 
г. Владивостока»

ул. Адмирала Корнилова: все дома;
ул. Волховская, 18, 18а, 19, 20, 22, 26, 27, 28, 30, 31, 33;
ул. Вострецова: все дома;
Днепровский переулок: все дома; 
ул. Ильичёва, 8, 10, 12;
ул. Невская, 10, 12,13, 13а, 14, 14а, 15, 15а, 16, 17, 18,
20, 20а, 22, 24, 33;
ул. Южно-Уральская, 25, 27, 29, 31

2.9 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 52
г. Владивостока»

ул. Адмирала Нахимова: все дома; 
ул. Завойко: все дома;
ул. Ильичёва, 18а, 18в, 18г, 20, 20а, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58, 60, 62;
ул. Колесника: все дома;
ул. Овчинникова, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32;
ул. Фирсова: все дома;
проспект 100-летия Владивостока, 42, 43а, 44, 44а, 45, 
46, 46а, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 576; 
ул. Южно-Уральская, 5, 6, 8, 10а

2.10 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 53
г. Владивостока»

ул. Днепровская, 19, ст. 5, 115а, 117, 117д; 
ул. Извилистая: все дома;
ул. Карбышева, 11, ст. 3, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24, 
26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 46а, 466, 48, 50, 
50/1, 50/2, 52, 54;
ул. Шошина, 9, 11, 13, 15, 17, 17а, 176, 19, 19в, 21,23, 
25а, 31, 33, 35, 37, 39,41

2.11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 56
г. Владивостока»

ул. Бульварная: все дома;
проспект Красного Знамени, 65, 656, 696, 71, 73, 75, 85, 
87,91,93,95, 97, 99, 101;
Народный проспект, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43/1,43/2,45, 
47, 49,51,53,55;
ул. Некрасовская, 53, 53а, 536, 55, 57, 59, 61, 82, 84, 86, 
88, 90, 92, 96, 96/2, 96/3, 96/4, 96/5, 98;



9

ул. Проходная 1-я: все дома; 
ул. Проходная 2-я: все дома; 
ул. Проходная 4-я: все дома; 
ул. 3-ая Северная

2.12 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 67
г. Владивостока»

ул. Аллилуева, 3, 5; 
ул. Валяева, 3;
ул. Военное Шоссе: все дома; 
ул. Жигура: все дома; 
ул. Котельникова, 7; 
ул. Марченко, 6

2.13 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 68
г. Владивостока»

ул. Волгоградская: все дома;
ул. Героев Варяга: все дома;
ул. Днепропетровская: все дома;
ул. Иртышская, 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 28а, 30, 30а,
32, 32а, 32/2, 32/3, 32/4, 34, 36, 36а, 38, 40/2, 42,48, 50;
Иртышский переулок: все дома;
ул. Калининградская: все дома;
ул. Краснодонская: все дома;
ул. Краснозаводская: все дома;
ул. Мичуринская: все дома;
Мичуринский переулок: все дома;
СИТ «Луч»: все дома; 
ул. Тухачевского: все дома; 
ул. Ульяновская: все дома

2.14 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 69
г. Владивостока»

ул. Валяева, 49;
ул. Луговая, 48, 50, 50а, 52, 54, 56, 56а, 58, 60, 62, 62а,
64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78;
ул. Руднева: все дома;
ул. Сабанеева: все дома;
ул. Хуторская: все дома;
ул. Южная 3-я: все дома

2.15 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 76 с изучением 
восточных языков 
г. Владивостока»

проспект Красного Знамени, 107, 109, 111, 113, 115, 
117д, 119, 121;
Народный проспект, 11, 15,17, 19, 23, 25, 27

2.16 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 82
г. Владивостока»

ул. Адмирала Горшкова, 2, 4, 8, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 53, 55, 57, 67, 69;
ул. Анны Щетининой, 1, 3, 7, 9, 12, 14, 15,17,19, 25,
27, 29, 35, 37;
ул. Буреинская: все дома;
ул. Выселковая: все дома;
ул. Дежнёва: все дома;
ул. Донская: все дома;
ул. Карьерная: все дома;
ул. Курильская: все дома;
ул. Лаптева: все дома;
ул. Метельная: все дома;
ул. Пржевальского: все дома;



10

ул. Проселочная: все дома;
Родниковый переулок: все дома;
ул. Снеговая: все дома;
ул. Майора Филипова, 10/1, 10/2,14,16;
ул. Полковника Фесюна, 12,14,16,17,18

2.17 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 83
г. Владивостока»

ул. Адмирала Горшкова, 42, 44, 46, 52 к. 1, 52 к.2, 52
к.З, 52 к.4, 71, 79, 81, 83, 85;
ул. Адмирала Смирнова: все дома;
ул. Анны Щетининой, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 39;
ул. Дальняя: все дома;
ул. Полковника Фесюна, 20, 22

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения Первомайского района города
Владивостока

3.1 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 21
г. Владивостока»

ул. Борисенко, 2, 4, 6, 6а, 9, 10, 10/7, 106, 12а, 14;
ул. Героев Хасана, 4, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 13а, 16,18, 20;
ул. Гризодубовой: все дома;
ул. Марины Расковой: все дома;
ул. Нестерова: все дома;
ул. Полины Осипенко: все дома;
ул. Сафонова, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16;
ул. Талалихина: все дома;
ул. Тетюхинская: все дома;
ул. Часовитина: все дома;
ул. Чукотская: все дома;
ул. 20 лет ВЛКСМ: все дома;
ул. 40 лет ВЛКСМ, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21;
ул. 60 лет ВЛКСМ: все дома

3.2 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 25
г. Владивостока»

ул. Борисенко, 25, 27, 29, 31, 36, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 
70;
ул. Героев Хасана, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
ул. Монтажная: все дома;
ул. Мурманская: все дома;
ул. Нарвская: все дома;
ул. Никифорова: все дома;
ул. Новожилова, 2, 3, За, 5, 5а, 8, 9 ,1 2 ,1 4 ,15а, 25,27;
ул. Строительная 2-я: все дома;
ул. Строительная 3-я: все дома;
ул. Смоленская: все дома;
ул. Тихвинская: все дома;
ул. Сафонова, 18, 20, 24, 26, 30, 32, 33, 34, 37, 39

3.3 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 29
г. Владивостока»

о. Попова:
ул. Бассейная: все дома; 
ул. Заводская: все дома; 
ул. Калининская: все дома; 
ул. Ленинская: все дома; 
ул. Лесная: все дома; 
ул. Морская: все дома; 
Морской переулок: все дома; 
ул. Набережная: все дома; 
ул. Новая: все дома; 
ул. Ольховая: все дома; 
ул. Подгорная: все дома;



11

ул. Садовая: все дома; 
ул. Советская: все дома; 
о. Рейнеке:
ул. Калинина: все дома; 
ул. Набережная: все дома; 
ул. Парковая: все дома; 
ул. Пограничная: все дома; 
ул. Подгорная: все дома; 
ул. Сахалинская: все дома

3.4 Муниципальное ул. Бежецкая: все дома;
бюджетное ул. Берёзовая: все дома;
общеобразовательное ул. Дубовая: все дома;
учреждение «Средняя ул. Ёлочная: все дома;
общеобразовательная ул. Калинина, 92, 102, 108/1, 108/2, 110а, 110/1, 115,
школа № 32 115а, 132, 135, 140, 141, 143, 144, 148, 149, 150, 158,
г. Владивостока» 162, 164, 165, 172, 173, 177, 201, 203, 206, 210, 214, 217,

218, 219,220, 221,222,225а, 229, 231;
ул. Краева: все дома;
ул. Лиственничная: все дома;
ул. Липовая: все дома;
ул. Надибаидзе, 1, 11, 17, 19;
ул. Нежинская, 3, За, 7;
ул. Ольховая: все дома;
ул. Пихтовая: все дома;
ул. Сосновая: все дома;
ул. Тополевая: все дома;
ул. Херсонская, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20
Чуркинский переулок: все дома;
ул. Ясеневая: все дома

3.5 Муниципальное ул. Борисенко, 72, 74, 76, 92, 94, 96, 98, 102;
бюджетное ул. Сахалинская, 1, 1а, 2, 3, За, 5, 5а, 56, 5в, 8, 11, 11а,
общеобразовательное 15,17,17а, 19, 19а, 21, 21а, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 32а,
учреждение «Средняя 326, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53,
общеобразовательная 
школа № 33 
г. Владивостока»

53а, 54, 55, 57, 59

3.6 Муниципальное ул. Адмирала Макарова: все дома;
бюджетное переулок Адмирала Макарова: все дома;
общеобразовательное ул. Босфора: все дома;
учреждение «Средняя ул. Воронежская: все дома;
общеобразовательная ул. Гастелло: все дома;
школа № 35 ул. Зои Космодемьянской: все дома;
г. Владивостока» ул. Матросова: все дома;

ул. Острогорная: все дома;
ул. Поселковая 1-я: все дома;
ул. Поселковая 2-я: все дома, кроме д. 1а ст. 5,
д. 1а ст. 6, 1а ст. 7, 1а ст. 8
ул. Поселковая 3-я: все дома;
Поселковый переулок: все дома; 
ул. Приморская: все дома; 
ул. Тамбовская: все дома

3.7 Муниципальное ул. Борисенко, 16, 17, 17а, 19, 21, 22а, 23, 28, 30, 32;
бюджетное ул. Стрелковая, 18а, 18 к. 1, 18 к.2;



12

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
№ 41 г. Владивостока»

ул. Фадеева: все дома

3.8 Муниципальное ул. Бакинская: все дома;
бюджетное ул. Балтовская: все дома;
общеобразовательное ул. Бархатная: все дома;
учреждение «ЦО ул. Брянская: все дома;
«Ступени» ул. Буковая: все дома;
г. Владивостока» ул. Вилкова: все дома; 

ул. Гульбиновича, 13;
ул. Калинина, 253, 255, 257, 271, 279, 279а, 281, 283,
285, 287, 295;
ул. Катерная: все дома;
ул. Коммунаров: все дома;
ул. Кизиловая: все дома;
ул. Минеров: все дома;
ул. Надибаидзе, 4, 6, 6а, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 28, 
30, 32, 34;
ул. Одесская: все дома;
ул. Патрокл: все дома;
ул. Полярная: все дома;
ул. Промышленная 1-я: все дома;
ул. Промышленная 2-я: все дома;
ул. Связи: все дома;
ул. Слуцкого: все дома;
ул. 40 лет ВЛКСМ, 1, 2/8, 3, 5, 7, 8, 9, 11;
ул. 50 лет ВЛКСМ: все дома;
ул. Херсонская, 4, 6, 8, 8а, 10а, 12;
ул. Черёмуховая, 36, 4а, 5, 6а, 8

3.9 Муниципальное ул. Бурачка, 6, 7, 8,9,10,11,13;
бюджетное ул. Кипарисовая, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 20,22,
общеобразовательное 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47;
учреждение «Средняя ул. Окатовая, 35, 37, 39, 54, 56, 60;
общеобразовательная 
школа № 50 
г. Владивостока»

ул. Олега Кошевого: все дома

3.10 Муниципальное ул. Альбатросовая: все дома;
бюджетное ул. Архангельская: все дома;
общеобразовательное ул. Басаргина: все дома;
учреждение ул. Беляева: все дома;
«ЦО «Вектор» ул. Борисенко, 100, 100а, 1006,100в, 100е, 104,
г. Владивостока» 104 ст. 2, 104а, 106, 108, 108а, 110;

ул. Ветеранов: все дома;
ул. Волкова: все дома;
ул. Горицветная: все дома;
ул. Десантная: все дома;
ул. Добровольского: все дома;
ул. Ильменская: все дома;
ул. Космонавтов: все дома;
ул. Минная: все дома;
ул. Можайская: все дома;
ул. Новожилова, 29, 31, 33, 35, 37, 39;
ул. Новороссийская: все дома;



13

ул. Озерная: все дома;
ул. Пацаева: все дома;
ул. Сахалинская, 42, 44, 46, 48, 50, 56, 58;
ул. Североморская: все дома;
ул. Сочинская: все дома;
ул. Таганрогская: все дома;
ул. Таманская: все дома;
ул. Феодосийская: все дома;
ул. Холмистая: все дома;
ул. Щитовая: все дома

3.11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 59
г. Владивостока»

ул. Бурачка, 15,17;
ул. Вязовая: все дома;
ул. Героев-Тихоокеанцев: все дома;
ул. Гульбиновича, 17, 19, 19а, 196, 20, 21, 22, 24, 29,
29/1,29/2,30,31;
ул. Запорожская, 2, 4, 6;
ул. Окатовая, 5, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 15, 15а, 16, 17, 17а, 
18, 19, 19а, 20, 21;
ул. Поселковая 2-я, 1а ст. 5, 1а ст. 6, 1а ст. 7, 1а ст. 8; 
ул. Терешковой: все дома; 
ул. Харьковская, 1

3.12 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 62
г. Владивостока»

ул. Интернациональная: все дома;
ул. Калинина, 1, 3, 6, 7, 9а, 11, 12, 19, 21, 23, 25, 27, 29,
29а, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 43а, 45, 45а, 47, 47а, 49, 49а,
51,51а;
ул. Киевская: все дома;
ул. Можжевеловая: все дома;
ул. Окатовая, 1, 1а, 2, 2/1, 3, За, 4, 6, 8, 10, 12,14;
ул. Харьковская, 1/1, 1/2

3.13 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 74
с углубленным изучением 
предметов эстетического 
цикла
г. Владивостока»

ул. Гульбиновича, 8 к.1, 8 к.2, 16, 18; 
ул. Запорожская, 90;
Запорожский переулок: все дома;
ул. Калинина, 28, 28а, 57, 80, 82, 84, 87/2, 89, 91, 105,
107, 109, 111, 113;
ул. Кизлярская: все дома;
ул. Могилевская: все дома;
ул. Очаковская: все дома;
ул. Полтавская: все дома;
ул. Ракитная: все дома;
ул. Ужгородская: все дома;
ул. Фастовская: все дома;
ул. Харьковская: все дома, кроме д. 1, 1/1, 1/2;
ул. Черёмуховая, 10,12, 12а, 14, 16, 18, 18а, 20, 22, 28

3.14 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 81
г. Владивостока»

ул. Каштановая: все дома; 
ул. Кипарисовая, 2, 4, 6, 14, 16

4. Муниципальные общеобразовательные учреждения Фрунзенского района города
Владивостока

4.1 Муниципальное о. Русский:



14

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 
г. Владивостока»

ул. Адмиральская: все дома;
ул. Академика Касьянова: все дома;
пос. Аякс: все дома;
пос. Канал: все дома;
ул. Лесная: все дома;
пос. Мелководный: все дома;
пос. Минка: все дома;
ул. Мыс Доронина: все дома;
пос. Парис: все дома;
пос. Поспелово: все дома;
пер. Поэтический: все дома

4.2 Муниципальное ул. Верхнепортовая, 76, 76а, 78;
бюджетное ул. Импортная: все дома;
общеобразовательное ул. Казанская: все дома;
учреждение «Средняя ул. Крыгина, 1, 5, 5а, 6, 9, 15, 16, 17, 17а, 28, 30;
общеобразовательная ул. Леонова, 20а, 206, 20в, 21, 21а, 22а, 25, 26, 27, 31,
школа № 6 с углубленным 33;
изучением отдельных Перекопский переулок: все дома;
предметов ул. Розничная: все дома;
г. Владивостока» ул. Самарская: все дома; 

ул. Саратовская: все дома; 
ул. Севастопольская: все дома; 
ул. Симбирская: все дома;
ул. Сипягина, 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 18, 20, 20а, 22, 26, 28, 
29;

- ул. Стрельникова: все дома; 
ул. Ярославская: все дома

4.3 Муниципальное ул. Набережная: все дома;
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 13
с углубленным изучением 
английского языка 
г. Владивостока»

ул. Тигровая, д. 16а

4.4 Муниципальное о. Русский:
бюджетное ул. Верхненабережная: все дома;
общеобразовательное ул. Зеленая: все дома;
учреждение «Средняя ул. Кронштадская: все дома;
общеобразовательная пос. КЭТ: все дома;
школа № 15 пос. Церковная Падь: все дома;
г. Владивостока» ул. Экипажная: все дома

4.5 Муниципальное ул. Байкальская: все дома;
бюджетное ул. Башидзе: все дома;
общеобразовательное ул. Иркутская: все дома;
учреждение «Средняя проспект Красного Знамени, 5, 7, 9, 11,21, 23, 25, 29,
общеобразовательная 30, 31, 33, 34, 35, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 51;
школа № 17 ул. Комсомольская, 256, 27а, 276, 27в, 2Уд, 29;
г. Владивостока» имени ул. Круговая 1-я: все дома;
Блюхера Василия ул. Круговая 2-я: все дома;
Константиновича ул. Круговая 3-я: все дома; 

ул. Московская: все дома;



15

Океанский проспект, 41,44а, 46,48, 50, 54, 66, 68,70, 
70в, 72а, 74а, 76, 76а;
проспект Острякова, 1, 3, 4а, 46, 4в, 6, 6а, 7, 7а, 8, 9; 
ул. Отлогая: все дома; 
ул. Северная 3-я: все дома;
Партизанский проспект, 3, 9, 13, 15, 17, 19, 37, 45, 45а,
45в, 47, 52, 55, 55а, 58, 58в, 59, 61, 63, 65, 65а, 656;
ул. Рюриковская: все дома;
ул. Северо-Суйфунская: все дома;
ул. Советская: все дома;
ул. Читинская: все дома;
Школьный переулок: все дома

4.6 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18
г. Владивостока» имени 
Арсеньева Владимира 
Клавдиевича

Карьерный переулок: все дома;
ул. Комсомольская, 2, 7, 12, 14/1, 14/2, 16, 18, 18а, 186,
20а, 20в, 20в ст. 2, 20д;
Океанский проспект, 83, 85/1, 85/2, 87/1, 87/2, 97, 99, 
99а, 101, 101а, 103, 105, 107, 109; 
проспект Острякова, 136, 42/2, 42/3, 42/4, 42в, 44, 47, 
57;
ул. Садовая: все дома; 
ул. Сеульская: все дома; 
ул. Союзная: все дома; 
ул. Томская: все дома; 
ул. Хабаровская: все дома;
Хабаровский переулок: все дома

4.7 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 20
г. Владивостока»

о. Русский:
ул. Аэродромная: все дома; 
пос. Воевода: все дома; 
пос. Подножье: все дома; 
пос. Рында: все дома; 
пос. Шигино: все дома; 
ул. Школьная: все дома

4.8 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26
с углубленным изучением 
иностранных языков 
г. Владивостока»

ул. Амурская, 1, 3, 4, 5 ,6 ,7 , 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 19в, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 
31,33;
ул. Анисимова: все дома; 
ул. Железнодорожная: все дома; 
ул. Мыс Чумака: все дома; 
ул. Мыс Кунгасный: все дома; 
ул. Партизанская: все дома

4.9 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 39 
г. Владивостока»

ул. Александра Грина: все дома; 
ул. Американская: все дома; 
ул. Керченская: все дома;
ул. Крыгина, 21, 34, 35, 36, 40, 42, 42а, 51, 51а, 516, 53,
53а, 55, 61а, 63, 65, 67, 68д, 73, 73 ст. 2, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 82, 84, 86в, 92, 94, 100, 102, 104, 105/1, 105/2,
106, 107а, 108, 132,134, 136, 136а;
ул. Леонова, 43, 64, 66, 66 ст. 2, 70, 79;
ул. Лукоморье: все дома;
ул. Морозова: все дома;
ул. Паллады: все дома;
ул. Парусная: все дома;



16

ул. Полевая: все дома;
ул. Причальная: все дома;
ул. Рейдовая: все дома;
ул. Сипягина, 19, 30, 31, 32, 33, 34;
ул. Токаревская Кошка: все дома;
ул. Токаревский Маяк: все дома;
ул. Ялтинская: все дома

4.10 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 42
г. Владивостока»

ул. Авраменко: все дома; 
ул. Арсеньева: все дома; 
ул. Бестужева: все дома;
ул. Верхнепортовая, 2а, 4, 4а, 46, 6а, 9, 9а, 10, 11, 126,
21а, 27, 29а, 30, 32, 40а, 416, 42, 44, 56а, 62а, 64, 64а,
66, 72/1, 72/2, 72/3;
ул. Захарова: все дома;
ул. Лейтенанта Шмидта: все дома;
ул. Морская 1-я: все дома;
ул. Нижнепортовая: все дома;
ул. Пестеля: все дома;
ул. Посьетская, За, 5, 6, 6а, 9, 10, 11, 13, 16, 17,19, 21,
21 ст. 3,23;
ул. Рылеева: все дома;
ул. Софьи Перовской: все дома;
ул. Станюковича: все дома

4.11 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 46
г. Владивостока»

ул. Авроровская: все дома;
ул. Адмирала Фокина, 3, За, 46, 4в, 4г, 5а, 6, 6а, 66, 7,
7а, 8, 9, 9а, 9в, 9г, 10а, 10 ст. 2, 11, 12, 14, 17;
ул. Алеутская: все дома;
ул. Батарейная: все дома;
ул. Западная: все дома;
Красноармейский переулок: все дома;
Инженерный переулок: все дома; 
ул. Мордовцева: все дома; 
ул. Октябрьская, 2, 4/6, 6а;
Океанский проспект, 15/3, 19а; 
ул. Пограничная: все дома;
ул. Пологая, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 28, 30, 31, 32, 53а; 
ул. Пожарского: все дома;
ул. Посьетская, 25, 28, 28а, 286, 29, 31, 32, 36, 37г, 40, 
43,48, 53;
ул. Прапорщика Комарова, 6а, 7, 9, 96,13, ст. 2, 15,18; 
ул. Светланская, 1, 1/2, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 9, 96, 9в, 9е; 
ул. Семёновская, 1д, 3, 3/12а, 3/126, За, 5, 5а, 56, 6, 7, 8, 
8а, 86, 8в, 8г, 9, 9а, 96, 10, 10а, 106, 20, 21, 23, 24, 26; 
ул. Тигровая: все дома, кроме ул. Тигровая, 16а; 
Трудовой переулок: все дома; 
ул. Уткинская, 3, 5, 5а, 8, 10; 
ул. Фонтанная, 3, 7, 18а, 31, 35;
Шевченко переулок: все дома

4.12 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная

Мыс Песчаный (пос. Береговое): 
ул. Арсеньева: все дома; 
ул. Лесная: все дома; 
ул. Набережная: все дома; 
ул. Нагорная: все дома;



17

школа № 49 
г. Владивостока»

ул. Строительная: все дома; 
ул. Школьная: все дома; 
ул. Тупик: все дома

5. Муниципальные общеобразовательные учреждения Советского района города
Владивостока

5.1 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3 
г. Владивостока»

ул. Александровича, 2, 2а, 4, 6, 6а, 8, 8а, 8в, 10,12, 14, 
14а, 14/2, 16, 18, 20, 20а, 206, 20в, 20д, 20е, 20ж, 20и, 
20к, 22, 22а, 24, 24а, 26, 28в, 30а, 32, 32а, 34, 34а, 36, 
38, 38д, 39, 40, 40а, 406, 40в, 42, 42а, 42в, 44, 44в, 46, 
466, 46в, 48, 48а, 48а стр. 12, 50, 50а, 506, 52, 52а, 52г, 
52д, 54, 54а, 546, 54г, 54д, 56, 58, 60, 61, 62, 62а, 626, 
64, 66, 66в, 68, 70, 72, 76, 78, 80, 82, 82а; 
ул. Васильковая: все дома; 
ул. Весенняя: все дома; 
ул. Воровского: все дома;
Восточный проспект, 1, 16, 2, 3, За, 4, 5, 5а, 56, 6, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16а, 17, 18/1, 18а, 186, 18д, 19, 
20, 21, 21а, 22, 226, 22д, 24, 25, 25а, 256, 26/2, 26а, 28, 
30;
ул. Встречная 1-я: все дома; 
ул. Главная: все дома; 
ул. Гражданская: все дома; 
ул. Грязелечебница: все дома; 
ул. Дальнегорская: все дома; 
ул. Елецкая: все дома; 
ул. Есенина: все дома; 
ул. Загородная: все дома; 
ул. Земляничная: все дома; 
ул. Инженерная: все дома; 
ул. Клинская: все дома; 
ул. Комитетская: все дома; 
ул. Коммуны: все дома; 
ул. Короткая: все дома; 
ул. Крутая 1-я: все дома; 
ул. Крутая 2-я: все дома; 
ул. Курчатова: все дома; 
ул. Линейная 1-я: все дома; 
ул. Линейная 2-я: все дома; 
ул. Линейная 3-я: все дома; 
ул. Ломаная: все дома; 
ул. Лучистая: все дома; 
ул. Минеральная: все дома; 
ул. Мысовая: все дома; 
ул. Низинная: все дома; 
ул. Овражная: все дома; 
ул. Опорная: все дома; 
ул. Плеханова: все дома; 
ул. Подгорная: все дома; 
ул. Попутная: все дома; 
ул. Просторная: все дома; 
ул. Пугачева: все дома; 
ул. Режицкая: все дома; 
ул. Республики: все дома;



18

ул. Садгородская: все дома; 
ул. Свердлова: все дома; 
ул. Солнечная: все дома; 
ул. Тверская: все дома; 
ул. Урицкого: все дома; 
ул. Центральная, 1-я: все дома; 
ул. Центральная, 2-я: все дома; 
ул. Центральная, 3-я: все дома; 
ул. Центральная, 4-я: все дома; 
ул. Центральная, 5-я: все дома; 
ул. Черниговская: все дома

5.2 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 7
г. Владивостока»

ул. Енисейская: все дома;
ул. Кирова, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17,19/1,19/2,21/1, 
21/2;
ул. Русская, 5, 7, 9, 11, 11а, 15,17а; 
ул. Татарская: все дома; 
ул. Хорольская: все дома

5.3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 
г. Владивостока 
с углубленным изучением 
предметов эстетического 
цикла»

ул. Абрикосовая: все дома;
Абрикосовый переулок: все дома;
ул. Айвазовского: все дома;
ул. Апухтина: все дома;
ул. Бакунина: все дома;
ул. Баратынского: все дома;
ул. Барсовая: все дома;
ул. Белинского: все дома;
ул. Брюсова: все дома;
ул. Брусничная: все дома;
ул. Васнецова: все дома;
ул. Восьмая: все дома;
ул. Вторая: все дома;
ул. Грушевая: все дома;
ул. Девятая: все дома;
ул. Изюбриевая: все дома;
Канатный переулок: все дома; 
ул. Клавдии Шульженко: все дома; 
ул. Клевера: все дома; 
ул. Короленко: все дома; 
ул. Крамского: все дома; 
ул. Куинджи: все дома; 
ул. Левитана: все дома; 
ул. Майкова: все дома;
ул. Маковского, 58, 73, 74, 80, 80а, 806, 80в, 88а, 89,
89а, 92, 92а, 926, 96, 98, 104, 108, 112, 116, 118,1186,
122, 124, 130, 132, 136, 137, 141, 145, 161, 163, 169,
169а, 169/1, 171, 171а, 175, 179, 181, 185, 1876, 189,
191, 192,192а, 193,193а, 199, 205, 206а, 222, 228, 232,
240, 244, 248, 250, 254;
ул. Орбитальная: все дома;
ул. Первая: все дома;
ул. Плещеева: все дома;
ул. Пятая: все дома;
ул. Роберта Баха: все дома;



19

ул. Саврасова: все дома;
ул. Салтыкова: все дома;
ул. Сахарный Ключ: все дома;
ул. Седьмая: все дома;
переулок Случевского: все дома;
ул. Третья: все дома;
ул. Тринадцатая: все дома;
ул. Успенского, 3, 9, 17, 30, 32, 47, 50, 52, 54, 56, 56а, 
566;
ул. Четвертая: все дома; 
ул. Шевченко: все дома; 
ул. Шестая: все дома; 
ул. Штормовая: все дома; 
ул. Яблоневая: все дома; 
ул. Яхтовая: все дома

5.4 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16
г. Владивостока» имени 
А.И. Щетининой

ул. Авиаторов: все дома; 
ул. Алябьева: все дома; 
ул. Аренского: все дома; 
ул. Барбарисовая: все дома; 
ул. Брюллова: все дома; 
ул. Вересковая: все дома; 
ул. Верещагина: все дома; 
ул. Вертолетная: все дома; 
ул. Взлетная: все дома; 
ул. Гагаринского: все дома; 
ул. Глинки: все дома; 
ул. Горького: все дома; 
ул. Градовая: все дома; 
ул. Грекова: все дома; 
ул. Грозовая: все дома; 
ул. Двенадцатая: все дома; 
ул. Демьяна Бедного: все дома; 
ул. Десятая: все дома; 
ул. Ладожская: все дома;
ул. Маковского, 1, 2, 3, 4, 5, 6а, 66, 6в, 10, 12, 14а, 146,
14в, 30, 30а, 35, 40а, 128 к. 1, 128 к. 2, 128 к. 3;
переулок Математический: все дома;
ул. Менделеева: все дома;
ул. Мусоргского: все дома;
переулок Небесный: все дома;
ул. Одиннадцатая: все дома;
ул. Парашютная: все дома;
ул. Планерная: все дома;
ул. Пирогова: все дома;
ул. Поленова: все дома;
ул. Полетаева: все дома;
переулок Полетаева: все дома;
ул. Пятнадцатая: все дома;
ул. Радужная: все дома;
ул. Рассветная: все дома;
ул. Репина: все дома;
ул. Розовая: все дома;
Розовый переулок: все дома;



20

ул. Рубинштейна: все дома; 
ул. Русская, 139а; 
ул. Семирадского: все дома; 
ул. Серова: все дома; 
ул. Сурикова: все дома; 
ул. Чайковского: все дома; 
ул. Четырнадцатая: все дома; 
ул. Шишкина: все дома; 
Ясный переулок: все дома

5.5 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 37
г. Владивостока»

ул. Александровича, 1, 3, 4а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 96, 11, 13, 
13а, 15, 17, 17а, 19, 21/1, 21/2, 23, 27, 29, 31, 31а. 33, 35, 
37, 41/1, 41/2, 43, 43а, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 57а, 59, 
84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 100а, 102, 104, 1046, 
106,107,108,112,114,116,118,120,120а, 122,124,
126, 1266, 128, 130,130а; 
ул. Анютинская: все дома; 
ул. Бийская: все дома; 
ул. Бринера: все дома; 
ул. Вавилова: все дома; 
ул. Виноградная: все дома; 
ул. ВИР: все дома; 
ул. Вишневая: все дома;
Восточный проспект, 27, 29, 31, 33, 35, 38, 39,40, 41,
41а, 42, 45/3, 48, 49, 50, 52, 54, 54а;
ул. Восточная 1-я: все дома;
ул. Восточная 2-я: все дома;
ул. Восточная 3-я: все дома;
ул. Восточная 4-я: все дома;
ул. Восточная 5-я: все дома;
ул. Восточная 6-я: все дома;
Восточный 3-й переулок: все дома; 
ул. Встречная 3-я: все дома; 
ул. Голубичная: все дома;
Дачный переулок: все дома; 
ул. Докучаева: все дома; 
ул. Заречная: все дома; 
ул. Заречная 1-я: все дома; 
ул. Ивовая: все дома; 
ул. Канская: все дома; 
ул. Ключ 3-й: все дома; 
ул. Ключ 4-й: все дома; 
ул. Ключ 5-й: все дома; 
ул. Ландышевая: все дома; 
ул. Левобережная: все дома; 
ул. Лесная 1-я: все дома; 
ул. Лесная 2-я: все дома; 
ул. Лесная 3-я: все дома; 
ул. Лесопитомник: все дома; 
ул. Малиновая: все дома; 
ул. Междугородная: все дома; 
ул. Облепиховая: все дома; 
ул. Пейзажная: все дома; 
пер. Поворотный: все дома;



21

ул. Правобережная: все дома; 
ул. Пригородная 1-я: все дома; 
ул. Пригородная 2-я: все дома; 
ул. Пригородная 3-я: все дома; 
ул. Пригородная 4-я: все дома; 
ул. Пришвина: все дома; 
ул. Подъемная: все дома; 
ул. Радиостанция: все дома; 
ул. Разина: все дома; 
ул. Режицкая: все дома; 
ул. Ромашковая: все дома; 
ул. Рыбацкая: все дома;
Рыбацкий переулок: все дома; 
ул. Сиреневая: все дома;
СНТ «Волна», «Авангард», «Юбилей», «Ландышевое»;
ул. Старцева: все дома;
ул. Теплая: все дома;
ул. Тисовая: все дома;
ул. Уютная: все дома;
ул. Федеративная: все дома;
ул. Шахтерская: все дома;
ул. Шахтовая: все дома;
Шахтовый переулок: все дома; 
ул. Шевелёва: все дома;
Шкотовский переулок: все дома; 
ул. Шоссейная 1-я: все дома; 
ул. Шоссейная 2-я: все дома; 
ул. Шоссейная 3-я: все дома; 
ул. Янковского: все дома; 
ул. Якутская: 30

5.6 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 44
г. Владивостока»

ул. Академика Комарова: все дома; 
ул. Анучинская: все дома; 
ул. Артёмовская: все дома;
Безымянный переулок: все дома; 
ул. Богатинская: все дома; 
ул. Гассе: все дома; 
ул. Зеленая: все дома;
Зеленый переулок: все дома; 
ул. Калиновая: все дома; 
ул. Лянчихинская: все дома; 
ул. Маяковского: все дома; 
ул. Медовая: все дома; 
ул. Мечникова: все дома; 
ул. Находкинская: все дома; 
ул. Нектарная: все дома; 
ул. Никитина: все дома; 
ул. Пасечная: все дома; 
ул. Персиковая: все дома; 
ул. Сливовая: все дома; 
ул. Стальского: все дома; 
ул. Таежная: все дома; 
ул. Тимирязева: все дома;
ул. Успенского, 67, 69, 86, 86а, 92, 94, 96, 98, 100, 106,



22

106/1, 108, 110, 112; 
ул. Фанерная: все дома; 
Фанерный переулок: все дома; 
ул. Фанзавод: все дома; 
ул. Фета: все дома; 
ул. Фруктовая: все дома; 
ул. Хвойная: все дома; 
ул. Художественная: все дома; 
ул. Шелковичная: все дома; 
ул. Шкотовская: все дома

5.7 Муниципальное ул. Магнитогорская, 3, 5, 7, 9, 11, 13;
бюджетное ул. Узбекская: все дома;
общеобразовательное проспект 100-летия Владивостока, 107, 109,111,113,
учреждение «Средняя 115, 117, 121, 123, 125, 129, 131, 133, 133/1, 135, 137,
общеобразовательная 137а, 139, 143, 143 ст. 2,176,178;
школа № 48 ул. Кирова, 2, 4, 6, 8, 10, 10а, 12,14,14/1, 14/2,16, 16а,
г. Владивостока» 18, 20, 20а, 22, 22а, 24, 24а, 25, 25а, 256, 25в, 25г, 25д, 

25е, 26,28, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 44а
5.8 Муниципальное ул. Азовская: все дома;

бюджетное ул. Академика Воронова: все дома;
общеобразовательное ул. Академика Крушанова: все дома;
учреждение «Средняя ул. Амундсена: все дома;
общеобразовательная ул. Аральская: все дома;
школа № 58 Астрономический переулок: все дома;
г. Владивостока» ул. Байдукова: все дома; 

ул. Балтийская: все дома; 
ул. Беломорская: все дома; 
ул. Белякова: все дома; 
ул. Беринга: все дома; 
ул. Голицына: все дома; 
ул. Гражданская 1-я: все дома; 
ул. Гражданская 2-я: все дома; 
ул. Дачная 1-я: все дома; 
ул. Залесная: все дома;
Исторический переулок: все дома; 
ул. Каляева: все дома; 
ул. Капонирная: все дома; 
ул. Каспийская: все дома;
ул. Кирова, 27, 29, 31, 45, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 56а, 59, 
61, 62, 63, 64, 65, 68, 70, 93, 93а, 95а, 95в, 95г, 97, 97т, 
98, 99, 101,103,104,105,112,116,119; 
ул. Лесная: все дома;
ул. Магнитогорская, 10, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28; 
ул. Обручева: все дома; 
ул. Пальчевского: все дома; 
ул. Пархоменко: все дома;
Пархоменко переулок: все дома; 
ул. Профессора Куренцова: все дома; 
ул. Радио: все дома; 
переулок Радио: все дома; 
ул. Сибирская: все дома;
Тинро ст.: все дома; 
ул. Фортовая: все дома;



23

ул. Цимлянская: все дома; 
ул. Чапаева: все дома; 
ул. Черноморская: все дома; 
ул. Чкалова: все дома;
проспект 100-летия Владивостока, 120, 120а, 122, 124, 
124а, 126, 128,128а, 130, 134, 134а, 136, 145, 145а, 147, 
149, 151, 153, 157, 157а, 159а, 1596, 159в, 159г, 163

5.9 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 60
г. Владивостока»

ул. Арсенальная: все дома; 
ул. Барклая: все дома; 
ул. Давыдова: все дома; 
ул. Раевского: все дома;
ул. Русская, 18а, 186, 33, 35, 37, 39, 41в, 45, 47, 49, 51, 
51а, 51в, 53, 53а, 536, 57г, 57е, 57ж, 57к, 57л, 57м, 57н, 
57п, 57р, 57т, 57ф, 57ц/1, 57ц/2, 59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 
59/5, 61г, 61д, 63л к.1, 95; 
ул. Майора Филипова, 5, 7, 11, к. 1; 
проспект 100-летия Владивостока, 130а

5.10 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 61
г. Владивостока»

ул. Багратиона: все дома;
ул. Бородинская, 23, 31, 33, 37/3, 39, 43, 45, 47;
ул. Кутузова, 3, За, 5, 5а, 56, 5в, 7;
ул. Майора Филипова, 11, к. 2;
ул. Русская, 55а, 61, 63, 65а, 67/1, 67/2, 68а, 68/1, 69, 70, 
70а, 72, 72а, 73, 736, 74, 746, 75, 76, 76а, 766, 77, 78,
78а, 79, 80/2, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 88а, 89, 89а, 90, 
91, 94, 96, 97, 98, 98/1, 98/2, 98/3, 99, 63л, к. 2

5.11 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 63
с углубленным изучением 
китайского языка 
г. Владивостока»

ул. Бородинская, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 18, 19;
ул. Кутузова, 4, 6, 8, 8а, 86, 8в;
ул. Майора Филипова, 11, к. 3;
ул. Русская, 23, 25, 27, 27а, 29, 48, 50, 52, 54, 56, 58,
58а, 60, 62, 64, 66, 63л, к.З;
проспект 100-летия Владивостока, 76, 78, 80, 82, 84, 
84а, 88, 90, 92, 100, 100а, ЮОв, 102, 102а, 104, 106, 
106а, 108, 110, 112, 116, 118

5.12 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 70
г. Владивостока»

ул. Академика Королева: все дома;
ул. Алданская: все дома;
ул. Альпийская: все дома;
ул. Балканская: все дома;
ул. Бирюзовая: все дома;
ул. Верхоянская: все дома;
ул. Гималайская: все дома;
ул. Грибоедова: все дома;
ул. Жасминовая: все дома;
ул. Жемчужная: все дома;
ул. Женьшеневая: все дома;
ул. Изумрудная: все дома;
ул. Иннокентьевская, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 
47, 49, 51, 53, 53а, 55, 57, 57а, 576, 59, 61, 63, 65, 67, 69; 
ул. Камчатская: все дома;
ул. Карла Маркса, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 
38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 60, 
62, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 77, 79, 82, 84, 86, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102,103, 104,



24

106, 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 
132, 134,134а;
ул. Клары Цеткин: все дома;
ул. Кольцевая: все дома;
переулок Кольцевой: все дома;
ул. Коралловая: все дома;
ул. Курильская: все дома;
ул. Малахитовая: все дома;
ул. Мандельштама: все дома;
ул. Надеждинская: все дома;
ул. Овражная, 17, 23, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 576, 63, 65, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79,
77, 78, 80, 82, 83, 84, 85, 87, 89;
ул. Охотская: все дома;
ул. Ореховая: все дома;
ул. Памирская: все дома;
ул. Петропавловская: все дома;
Петропавловский переулок: все дома; 
ул. Пиренейская: все дома; 
ул. Покровская: все дома; 
ул. Полуденная: все дома;
ул. Порт-Артурская, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 426, 42в, 42г, 42д, 45, 47, 49, 50, 52, 53,
54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72,
73, 73а, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 89,
91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109,111, 113, 115,
117, 119,121,125, 127,129, 131, 131а, 133, 135;
ул. Пшеницына, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 65, 67,
69,71,73, 75, 77, 79, 121;
ул. Рябиновая: все дома;
ул. Саянская: все дома;
ул. Светлая: все дома;
СНТ «Шахтер»;
ул. Спасская: все дома;
ул. Стахановская: все дома;
переулок Стахановский: все дома;
ул. Суворовская: все дома;
ул. Тернейская: все дома;
ул. Тельмана: все дома;
ул. Тибетская: все дома;
ул. Тирольская: все дома;
ул. Тихая: все дома;
ул. Ушакова: все дома;
ул. Флагманская: все дома;
ул. Фучика: все дома;
ул. Чичерина, 31, 33, 35, 43, 45, 46,47, 47а, 50, 52, 54, 
65, 656, 65в, 66, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94; 
ул. Чугаева: все дома; 
переулок Чугаева: все дома; 
ул. Шаляпина: все дома;
ул. Энгельса, 33, 39, 41, 43,43а, 45,45а, 47, 49, 51, 53,



25

55, 57, 59, 65; 
ул. Энергетиков: все дома; 
ул. Южная: все дома; 
ул. Юности: все дома; 
ул. Янтарная: все дома; 
ул. 50 лет Октября: все Дома

5.13 Муниципальное ул. Гайдара: все дома;
бюджетное ул. Карла Маркса, 12, 13, 14, 15, 16, 17;
общеобразовательное ул. Клубная: все дома;
учреждение «Средняя ул. Кулибина: все дома;
общеобразовательная ул. Лермонтова, 4а, 10, 10а, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22,
школа № 71 24, 26, 27а, 28, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 40а, 42, 45;
г. Владивостока» ул. Лиманная, 1, 2, 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 

22, 24, 26, 28, 30а, 40, 40/1, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 70, 
74/1,76, 78, 80, 82, 84, 86, 88; 
ул. Минская: все дома; 
ул. Мостовая: все дома;
ул. Овражная, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24,26,28;
ул. Порт-Артурская, 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8,9,10,12,13,14, 
15,16, 18, 20;
ул. Путятинская: все дома;
ул. Пшеницына, 2, 3, 8, 9, И, 12, 13, 15, 16, 22, 24, 27, 
29,31,33;
ул. Рокоссовского: все дома; 
ул. Сусанина: все дома;
ул. Энгельса, 3,4, 6,7/1, 8,10,12,13,14,15,16,17, 18, 
19,20,21, 22,23,23а, 24, 25,26,27,28,29, 30, 32, 34, 
36, 38,40, 42, 44, 46, 48, 50, 52

5.14 Муниципальное ул. Августовского: все дома;
бюджетное ул. Адмирала Угрюмова: все дома;
общеобразовательное ул. Аквамариновая: все дома;
учреждение «Средняя ул. Аметистовая: все дома;
общеобразовательная ул. Артековская: все дома;
школа № 72 ул. Высотная: все дома;
г. Владивостока» ул. Героев-Даманцев: все дома;

ул. Дачная: все дома;
ул. Казакевича: все дома;
ул. Лазурная: все дома;
ул. Листопадная: все дома;
ул. Лоскутова: все дома;
ул. Лукина: все дома;
ул. Максимовича: все дома;
ул. Опаловая: все дома;
ул. Профессора Шапкина: все дома;
ул. Рубиновая: все дома;
ул. Штилевая: все дома

5.15 Муниципальное ул. Беговая: все дома;
бюджетное ул. Дружбы: все дома;
общеобразовательное ул. Дунаевского: все дома;
учреждение «Средняя ул. Иннокентьевская: 10,10а, 16, 25;
общеобразовательная ул. Курчатова: все дома;
школа № 79 ул. Лермонтова, 58, 60, 64, 64а, 67, 68, 68а, 686, 69, 70,



26

г. Владивостока» 71, 75/1, 77, 77/1,79, 79а, 79/1, 79/2, 79/3, 81, 83, 85,
85/1, 85/2, 89, 91,93, 93а, 95, 99;
ул. Лиманная, 35, 35/1, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55,
57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 79а, 106, 110,
112, 112а, 116, 118, 122, 124, 128, 132, 132а, 134, 134а,
136, 136а, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150,152, 154,
156,158, 158а, 166, 170, 171, 172, 174,176, 178, 180,
184а, 1846, 186а;
ул. Муссонная: все дома;
ул. Чичерина, 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 11а, 12, 14, 15,16,17, 
8, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40

Начальник Управления по работе 
с муниципальными учреждениями 
образования администрации (
города Владивостока ( y> J  М.А. Кильчевский


